
 
 



 
 

VİZYON BELGESİ 

ÇEVRE VE MARKA ŞEHİR ENSTİTÜSÜ 
( 2016, İstanbul | Ankara ) 

 

 

ENSTİTÜ 
 

TASAM Türk Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi'nin 2006 yılında oluşturduğu Çevre Çalışma Grubu, 2012 

yılından itibaren çevre konusundaki çalışmalarını Çevre ve Marka Şehir Enstitüsü adı altında sürdürmeye 

başlamıştır. Çevre ve Marka Şehir Enstitüsü, çevre konusunda uzman akademisyenlerin, araştırmacıların 

ve strateji uzmanlarının oluşturduğu bir inceleme ve araştırma birimidir. Çevre ve Marka Şehir Enstitüsü, 

çevre konularında inceleme ve araştırmanın yanında eğitim, projelendirme gibi konularda danışmanlık 

hizmeti vermekte, konu ile ilgili sempozyum, kongre, konferans, seminer, kurs gibi bilimsel toplantılar 

düzenleyerek bilimsel gelişime katkı vermektedir. 

 

 

MİSYON-VİZYON 
 

Enstitü’nün misyonu; dünyadaki gelişmeler ışığında, Türkiye’nin çevre sorunlarının çözümüne, marka 

şehirler kapasite inşasına yönelik bilimsel ve teknolojik faaliyetlerin değerlendirilmesine ve akılcı çevresel 

çözümler üretilmesine katkıda bulunmaktır. Enstitü’nün vizyonu ise Türkiye’nin, bölge ve dünya ile 

bütünleşmesi sürecinde çevre teknolojilerinde ve marka şehir konseptlerinde ihtiyaç duyduğu bilimsel ve 

teknolojik faaliyetlerde farkındalık ve sinerji yaratmaktır. 

 

Tüm bu çerçeve içinde Çevre ve Marka Şehir Çalışmaları’na ulusal ve küresel ölçekte stratejik katkı 

sunmak üzere ilgili otoritelerle diyalog içerisinde kurulan Çevre ve Marka Şehir Enstitüsü; değişen çevre 

parametrelerini sağlıklı yönetme konusunda Türkiye’de ve işbirliği yapılacak ülkelerde çevre ve şehir 

alanında kamusal bilinç oluşturulması, çevre ve marka çalışmalarının küresel gelişmelerin gerektirdiği 

yeni boyutlara taşınması, Türkiye ve diğer ülkeler arasında çevre ve marka şehirler temalı ağlar 

oluşturulması yönünde akademik katkı sağlamayı amaçlamaktadır.  

 

Bu çerçevede; Türkiye ile işbirliği yapan ve yapması muhtemel olan ülkelere dair periyodik stratejik 

raporlar hazırlanması; resmî düzeyde ve kamu diplomasinin bir parçası olarak gerçekleştirilmesi 

istenen aksiyon ve etkinliklere dair araştırma - değerlendirme - enformasyon - koordinasyon - 

organizasyon - iletişim - raporlama desteği sağlanması; çevre ve şehir uzmanlarının görüşlerinden daha 

etkin bir biçimde istifade edilmesi; kriz ve gerilim dönemlerinde üretilen acil durum değerlendirme 

raporlarının ilgili merciler ile paylaşılması vb. hizmetler amaçlanmaktadır.  



 
 

 

Türkiye’nin bölgesel ve küresel ölçekteki ilişkilerini ve faaliyetlerini geliştirmesi, işbirliklerini derinleştirip 

genişletebilmesi için zihinsel eşik “Sektörel ve Stratejik Derinleşme”dir. Çevre ve Marka Şehir Enstitüsü 

bu alanda ortaya çıkan sektörel ihtiyacı karşılamada önemli bir misyon üstlenecektir.  

 

ANA ÇALIŞMA ALANLARI 

Stratejik Araştırmalar, Yayınlar ve Raporlar 

Uluslararası ve Bölgesel Ağların Kurulumu ve Sürdürülmesi 

Ulusal ve Uluslararası Etkinlikler 

Stratejik Vizyon Eğitimleri ve Teknik Geziler 

 

 

AMAÇ 
 

Enstitü’nün amacı; gerçekleştirdiği faaliyetler ile çevre ve marka şehir inşasında gerek özel sektör 

işletmeleri gerekse belediyeler gibi ilgili tüm tarafların karşılaştığı sorunların çözümüne ve ülkemizin 

bilimsel bilgi birikimine yaptığı faaliyet ve yayınlarla katkıda bulunmaktır. 

 

Enstitü’nün hedefi; güvenilir, aranır ve faal bir enstitü olarak düzenli faaliyet ve yayınlar ile adından söz 

ettiren ve sektörde belli bir yer edinmiş hâle gelmektir. 

 

 

KADRO 
 

Enstitüsü teşkilatında; proje yöneticisi direktör, direktör yardımcısı, araştırmacılar ve uzmanlar 

bulunmaktadır. Enstitü Direktörü aynı zamanda proje yöneticisidir. Hâlihazırdaki icracı Enstitü Ekibi 

aşağıdaki gibidir. 

 

Prof. Dr. Atilla AKKOYUNLU (Proje Yöneticisi) 

Yrd. Doç. Dr. Hürrem BAYHAN (Proje Yöneticisi Asistanı) 

Dr. Ercan ÇİTİL (Araştırmacı) 

Çevre Yük. Müh. Kamil B. VARINCA (Uzman) 

Çevre Yük. Müh. Ersin ORAK (Uzman) 
 

Araştırmacılar doktorasını bitirenlerden, uzmanlar hâlen doktorasına devam edenlerden, uzman 

yardımcıları ise yüksek lisans çalışmalarına devam edenlerle lisans eğitimini tamamlamış olanlardan 

alınmaktadır. 



 
 

 

 

ÇALIŞMA ALANLARI  
 

 

SU YÖNETİMİ 
 

 

Temini, Dağıtımı, Atık Su Toplama Sistemleri 

Yerel yönetimlerin ihtiyaçları; toplu konut bölgelerine ait su kanalizasyon şebekeleri, yağmur suyundan 

yararlanma alternatiflerinin araştırılması… 

 

 

Su Arıtma 
 

Evsel Atık Su Arıtma  

Yerel yönetimlerin ihtiyaçları, tatil sitelerinin pis sularının arıtılması ve sulama suyu ihtiyacının 

karşılanması. 

 

Atık Suların Doğal Arıtma Sistemleri ile Arıtılması; Projelendirilmesi ve Uygulanması  

Dünyada az nüfuslu olan yerleşim bölgelerinde bitkilerle yapılan atıksu arıtma uygulamaları ile arıtma 

çıkış sularının sulama suyu olarak kullanımının yanında elde edilen yan ürünün yararlı kullanıma 

sunulması. 

 

Paket Arıtma Sistemlerinin Projelendirilmesi 

Tatil yörelerinde ve nüfusun az olduğu yerlerde oluşan atık suların arıtılmasında paket arıtma 

sistemlerinin projelendirilmesi ve anahtar teslimi olarak sunulması. 

 

Ön Arıtma Tesisleri Projeleri  

Organize sanayi bölgeleri için ön arıtma tesislerinin projelendirilmesi. Organize sanayi bölge müdürlüğü 

ile sanayiciler arasında su arıtma projelerine dair işlerin yürümesi için teknik şartnamelerin hazırlanması. 

 

Endüstriyel Atık Su Arıtma 

Farklı endüstrilerin atık sularının arıtılması, proses sularının hazırlanması. 

 

Limnolojik Çalışmalar 

İçme ve kullanma amacıyla değerlendirilen göl gibi su kaynaklarında kirlilik durumunun belirlenmesi ve 

korumaya yönelik gerekli önlemlerin alınması. 



 
 

 

Deniz Deşarjı Projelendirmeleri ve Mevcutların Değerlendirilmesi 

Atık suların fiziksel (gerekirse nütrient giderime yönelik arıtma ile de) arıtmayı müteakiben alıcı bir su 

ortamına (çoğunlukla denizlere) derinden verilerek biyolojik arıtmanın alıcı su ortamında yapılmasını 

sağlamaktır. Türkiye’de özellikle sahile komşu belediyeler atık sularını bertaraf için bu yolu 

kullanmaktadır. 

 

Doğal Arıtma 

Doğal ortamda bitkiler ile gerçekleştirilen bir arıtım türüdür. Küçük yerleşim yerleri için uygun olan bu 

arıtma ile işletmesi pahalı arıtmalara nazaran daha ekonomik bir çözüm sunulur. 

 

 

HAVA KALİTESİ 
                                                              

Hava Kirliliğini Önleme 

Endüstriyel ve yerleşim bölgelerinde kontrol stratejilerinin geliştirilmesi ve buna bağlı olarak proje 

danışmanlığı. 

 

 

ENTEGRE KATI ATIK YÖNETİMİ  
 

Evsel, Endüstriyel Katı Atık ve Tehlikeli Atık Yönetimi, Geri Kazanımı ve Değerlendirilmesi  

Yerel yönetimlere, katı atıkların atık yönetim sistemlerinin oluşturulması, toplama güzergâhı iyileştirmesi, 

bertaraf metodu seçimi ve uygulaması ve geri kazanım çalışmaları. 

 

 

ÇEVRESEL DEĞERLENDİRME 

 

ÇED (Çevresel Etki Değerlendirme) Raporu 

Kamu ve özel sektörlere ait kurum, kuruluş ve işletmelerin yatırım kararlarının çevre üzerinde 

yapabilecekleri tüm etkilerin belirlenerek değerlendirilmesi, tespit edilen olumsuz etkilerin önlenmesi ya 

da çevreye zarar vermeyecek ölçüde en aza indirilmesi ve alternatiflerin değerlendirilmesi.  

 

Liman Tesisleri ve Benzeri Kıyı Yapılarında Risk Analiz Raporlarının Hazırlanması  

Limanlarda yapılacak yatırımlar için çevre açısından dikkate alınması gereken konularda ve liman 

işletmesinde gelecekte yaşanabilecek ve ek maliyet yaratabilecek sıkıntıların önüne geçilebilmesi 

açısından kapsamlı çevre danışmanlığı hizmetlerine ihtiyaç duyulmaktadır. Bu hizmetler “Atık Yönetimi ve 

Diğer Çevre Danışmanlığı Hizmetleri” başlığı altında özetlenebilir.  

 



 
 

Atık Yönetimi 

Ülkemizde, gemilerden kaynaklanan sintine, slaç, slop, atık yağ ve kirli balast genellikle bir araya 

toplanmakta ve arıtılmaktadır. Uygun proseslerin kullanılmasıyla bu atıkların geri kazanımı ve yeniden 

kullanımı mümkün olabilmektedir.  Ayrıca limanlarda evsel nitelikli katı atıklar, tehlikeli ve özel atıklar, su 

ve atıksu yönetimi ve hava kirliliği konularında danışmalık verilmesi. 

  

Diğer Çevre Danışmanlığı Hizmetleri 

ÇED, İzin ve Lisanslar,  Çevresel Durum Değerlendirmesi ve Çevre Yönetim Sistemi planlaması. 

 

 

LABORATUVAR KURULUMUNDA DANIŞMANLIK 

 

Belediyelere, organize sanayi bölgelerine çevre laboratuvarlarının kurulum aşamasında danışmanlık 

hizmetlerinin verilmesi. 

 

 

MARKA ŞEHİRLER 
 

Günümüzde gerek üretim, gerek hizmet sektöründe işin sürekliliği ve kalitesi açısından giderek önem 

kazanan markalaşma bağlamında çevre faktörünün de dikkate alınarak, özellikle Ülkemizin 2023-2053 

hedeflerine ulaşmada önem arz eden çevreyle barışık marka şehirler oluşturulması söz konusudur.  

 

Bu çerçevede “Yaşanabilir Çevre ve Marka Şehirler” kapasite inşasına stratejik katkı sunulacaktır. Marka 

şehir yaklaşımı salt ekonomik rekabet yaklaşımını merkeze almamakta medeniyet ve kültürün temsili için 

şehirleri bir yaşam biçimi olarak önermektedir.  

 

TASAM tarafından yürütülen Türkiye’nin Stratejik Vizyonu 2023 Projesi kapsamında Turizm, Çevre ve 

Şehircilik 2023 çalışmaları için ilgili Bakanlık üst yönetimi ile birçok çalışma yürütülmüş Çankırı ve Urfa için 

birer rapor hazırlanmıştır.  

 

2023 Projesi, “Türkiye 2053” olarak revize edilmiş Turizm, Çevre ve Şehircilik 2053 başlığı aynen 

korunmuştur. www.turkiye2053.org  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.turkiye2053.org/


 
 

 

REFERANSLAR 
 

Çorum Organize Sanayi Bölgesi Teknik Şartname 

Ekolojik Raporlar 

İzmit Körfezi Ön İnceleme Ekoloji Tüp Tünel veya Geçiş Projesi 

Marmara Havzası Danışmanlık Hizmetleri ve Çevre Envanteri Çalışmaları 

Havzalarda Su Kalitesi İzleme Çalışması 

Kanalizasyon ve Kıbrıs Lapta Bölgesi Atık Su Arıtma Tesisi Tasarımı 

Ülker Bisküvi Atık Su Anaerobik Arıtma 

İstanbul'da Arısan Tedavi ve Altyapı Ltd Şirketi Danışmanlık Hizmetleri 

Karadeniz'de Su Kalite Çalışmaları, Marmara Denizi ve İstanbul Boğazı 

Doğal Arıtma Sistemleri İyileştirme 

Kağıthane İçmesuyu Arıtma Tesislerinde Patojen Çalışması 

Yayılı Bursa Hava Kirliliğini Soruşturma 

İstanbul'un Hava Kirliliği Haritası Hazırlanması  

Sinir Ağı Modelleri tarafından İstanbul Hava Kirliliğini Soruşturma 

Çorlu Hava Kirliliği Haritasının Hazırlanması 

Çevre Kirliliğinin Belirlenmesi Bandırma'da Sanayi Alanları Kaynaklanan 

Havzalar Noktasal ve Yaygın Kaynaklar Kaynaklanan Kirlilik Yükü Denetim Doğal Arıtma Projeleri istihdam 

Altaş Ambarlı Limanı'nda Deniz Suyu Kirliliği incelenmesi 

Türkiye'nin Farklı Alanlarda Farklı Flora ve Fauna Çalışmaları 

Türkiye'nin Ulusal Sektörel Planlar, Nihai Rapor, UNEP-MAP 

Ortadoğu Bölge Su Teknolojisi, Nihai Rapor, INCO: Uluslararası Bilimsel İşbirliği Projeleri 

Ali Sami Yen Stadyumu Çevresel Etki Değerlendirme Raporu 

Çevre ve Orman Bakanlığı, Yüksek Maliyetli Çevre Yatırımlarının Planlanması için Teknik Yardım, Türkiye, 

Çanakkale, Lapseki, Umurbey, Çardak, Kepez, Kumkale, İntepe Atık Yönetim Sistemi Projesi: Düzenli 

Depolama ÇED Nihai Raporu 

Çevre ve Orman Bakanlığı, Yüksek Maliyetli Çevre Yatırımlarının Planlanması, Türkiye, Kuşadası Katı Atık 

Yönetim Sistemi Düzenli Depolama Nihai ÇED Raporu için Teknik Yardım 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Çevre Master Planı Analitik Araştırmalar, "Çevre Sorunları Sentezi" Raporu 



 
 

 

YAYINLAR 
 

(Bu bölümde Enstitü bünyesinde hazırlanan kitap, makale, rapor vb. gibi yayınlar yer almaktadır) 

 

 

KİTAP 

 

Enerji Üretimi ve Çevresel Etkileri 

Prof. Dr. Ferruh Ertürk, Doç. Dr. Atilla Akkoyunlu, Çevre Yük. Müh. Kâmil B. Varınca 

TASAM Yayınları, Stratejik Rapor No: 14, Nisan 2006, İstanbul 

 

 

MAKALE 

 

Türk Çevre Mevzuatı’nın Avrupa Birliği’ne Uyumu 

Prof. Dr. Ferruh Ertürk, Doç. Dr. Atilla Akkoyunlu, Ercan Çitil, Gamze Varank 

Stratejik Öngörü Dergisi, TASAM Yayınları, 2006 

 

Türkiye’nin Alternatif Enerji Üretim İmkânları ve Fırsatları 

Prof. Dr. Ferruh Ertürk, Türkiye’de Enerji ve Kalkınma Sempozyumu, 26 Nisan 2006, İstanbul  

 

Türkiye’de Enerji Kaynakları ve Çevreye Etkileri 

Doç. Dr. Atilla Akkoyunlu, Türkiye’de Enerji ve Kalkınma Sempozyumu, 26 Nisan 2006, İstanbul  

 

 

DİĞER YAYINLAR 
 

Enstitü kadromuzun diğer yayınlarına ulaşmak için aşağıdaki bağlantıları kullanabilirsiniz. 

 

Prof. Dr. Atilla Akkoyunlu Yayınları 

Yrd. Doç. Dr. Hürrem BAYHAN Yayınları 

Dr. Ercan ÇİTİL Yayınları 

Çevre Yük. Müh. Kamil B. VARINCA Yayınları 

Çevre Yük. Müh. Ersin ORAK Yayınları 

 

 

http://www.ce.boun.edu.tr/en/atillaakkoyunlu
http://www.ce.boun.edu.tr/en/atillaakkoyunlu
http://www.yarbis.yildiz.edu.tr/hbayhan/biblio/
http://www.yarbis.yildiz.edu.tr/hbayhan/biblio/
http://itunovatto.com/wp-content/uploads/Dr-Ercan-Çitil_yayınlar.pdf
http://kamilvarinca.net/calismalar/akademik/akademik-yayinlar/
https://abb.marmara.edu.tr/cv/2635/ersin-orak


 
 

 

 

İLETİŞİM 
 

Merkez Ofis 

 

Eski Ali Paşa Cd, No.20, Fatih, İstanbul, 34091,TR 

 

T +90 (212) 635 6151 F +90 (212) 532 5882 

 

istanbul@tasam.org   

 

  

 

Ankara Ofisi 

 

Uğur Mumcu Sokak, Nu.49, Gaziosmanpaşa, Ankara 06700, TR 

 

T +90 (312) 447 3127 F +90 (312) 447 3106 

 

ankara@tasam.org 

 

 

 

Doç. Dr. Atilla AKKOYUNLU (Proje Yöneticisi)  akkoyun@boun.edu.tr  

 

Yrd. Doç. Dr. Hürrem BAYHAN (P.Y. Yardımcısı) hbayhan@yildiz.edu.tr  

 

Dr. Ercan ÇİTİL (Araştırmacı)   ercan.citil@itunovatto.com  

 

Çevre Yük. Müh. Kamil B. VARINCA (Uzman) kvarinca@adiyaman.edu.tr  

 

Çevre Yük. Müh. Ersin ORAK (Uzman)  ersin.orak@marmara.edu.tr 
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